



KL's formand

Jacob Bundsgaard

Beskæftigelsesministeren

Holmens Kanal 20

1060 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

J.nr.

Kommunernes ibrugtagning af Kommunernes Sygedagpenge-system (KSD)

Kære Jacob Bundsgaard

Jeg har modtaget kopi af den orientering, som KOMBIT har sendt til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) den 28. oktober angående kommunernes ibrugtagning af Kommunernes Sygedagpengesystem.

Det fremgår af orienteringen, at der er udfordringer med implementeringen af kommunernes sygedagpengesystem (KSD), hvilket særlig skyldes, at løsningen er præget af flere fejl end ventet, hvilket også medfører forstyrrelser i den kommunale sagsbehandling.

Det fremgår endvidere, at der har været/er få, men bekræftede tilfælde af fejludbetalinger til borgere og virksomheder, men at KOMBIT på nuværende tidspunkt ikke har kendskab til egentlige systematiske fejl i udbetalinger fra løsningen, og løsningens ugentlige og månedlige udbetalingskørsler sker som planlagt. Det er således KOMBIT's aktuelle vurdering, at egentlige fejl i beregninger af beløb ikke sker, men at der – i tilfælde af særlige kombinationer af sagsbehandlingsskridt og systemlogikker – ikke foretages udbetaling eller foretages dobbeltudbetaling.

Endelig fremgår af orienteringen, at der aktuelt er 96 såkaldte 'kendte fejl' i løsningen, som defineres som fejl, "der kan påvirke funktionaliteten eller brugervenligheden af systemet". Alle fejl har en planlagt løsningsdato, som KMD fastsætter i dialog med KOMBIT. Fejl af høj kritikalitet, herunder fejl, som risikerer at påvirke løsningens lovmedholdelighed og udbetalinger, prioriteres højest.

Jeg ser med stor alvor på den aktuelle situation, som beskrevet i redegørelsen, og vil gerne slå fast, at det er vigtigt, at kommunerne uanset overgangen til KSD-systemet forvalter lovmedholdeligt. Borgere og virksomheder skal have de ydelser, som de har krav på, til tiden.

Overgangen til det nye system har været længe undervejs. Jeg skal derfor anmode om, at KL og KOMBIT på baggrund af den skitserede handlingsplan vender tilbage med en forpligtende melding på, hvornår det nye KSD-system er implementeret og i stabil drift.

På den baggrund vil Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering tage et møde med KLs direktion med henblik på at blive præsenteret for hovedelementerne i KLs og KOMBITs forpligtende implementeringsplan, herunder opgavens prioritering, og hvilke supplerende kontrolinitiativer (f.eks. målrettede kvalitetsreviews og supplerende revision), som KL og KOMBIT vil pålægge KMD at udføre.

Endelig vil man med KL drøfte, hvilke understøttende og kompenserende initiativer, som kommunerne har iværksat for at kunne løfte opgaverne i forbindelse med overgangen til det nye KSD-system.

Derudover vil STAR skrive til kommunerne og bede dem om at sikre, at revisorerne er særlig opmærksom på sygedagpengeområdet i forbindelse med den afsluttende revision for 2020.

Jeg oversender kopi af dette brev til Folketingets Beskæftigelsesudvalg.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard